СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.08.2024                                                                                                № 25

О назначении опроса о реализации инициативных проектов на территории Москаленского городского поселения

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь законом Омской области от 09.02.2016 г. № 1843-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Омской области» и решением Совета Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 16 от 12.10.2005 г. «О принятии Положения о назначении и проведении опроса граждан в Москаленском городском поселении Москаленского муниципального района Омской области», Уставом Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области  РЕШИЛ:

         1.Провести опрос жителей р.п.Москаленки Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области с целью выявления мнения населения в поддержку  следующих инициативных проектов:
         1.1«Ремонт автомобильной дороги в р.п.Москаленки ул.Иртышская  Москаленского муниципального района Омской области».
          Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса: «Опросный лист жителей улицы (Рабочая, Энергетиков, Мичурина, Пионерская, Сибирская, Спортивная, Титова, Южная, Юбилейная, Советская, Октябрьская, Иртышская) р.п.Москаленки Москаленского района в поддержку инициативного проекта «Ремонт автомобильной дороги в р.п.Москаленки ул.Иртышская Москаленского муниципального района Омской области», выдвигаемого  для участия в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году».
           1.2«Благоустройство прилегающей территории здания культурно-досугового центра «Современник».
           Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса: «Опросный лист жителей улицы (ул. Дымова от дома №6 по дом №30 (включительно), ул. Комсомольская от дома №82 по дом №104 (включительно), ул. Ленина от дома №17 по дом №33 (включительно), ул. Линейная от дома № 41 по дом №108Б (включительно), ул. Первомайская от дома № 7 по дом № 13 (включительно), ул. Почтовая от дома №74 по дом №92 (включительно), ул. Пролетарская от дома №2 по дом №35 (включительно), ул. Свердлова от дома №13 по дом №23 (включительно), ул. Северная 1-я от дома №55В по дом №108А (включительно), ул. Северная 2-я от дома №49 по дом №80 (включительно), ул. Северная 3-я от дома № 39 по дом № 81 (включительно), ул. Центральная от дома №75 по дом № 82 (включительно), ул. Школьная от дома № 75 по дом №96 (включительно) р.п.Москаленки Москаленского района в поддержку инициативного проекта «Благоустройство прилегающей территории здания культурно-досугового центра «Современник», выдвигаемого  для участия в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году».
          2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса – 07 сентября 2024 года, дату окончания проведения опроса – 11 сентября  2024 года.
2.2. В опросе жителей в поддержку инициативного проекта имеют право участвовать жители р.п.Москаленки Москаленского района Омской области, достигшие шестнадцатилетнего возраста.
2.3. Методику проведения опроса жителей – заполнение и подписание опросного листа лично лицом, участвующим в опросе, в ходе подомового обхода по улицам р.п.Москаленки.
2.5. Формы опросного листа согласно Приложению №1,№2.
2.6. Минимальную численность жителей р.п.Москаленки Москаленского городского поселения Москаленского района участвующих в опросе по каждому проекту, в количестве 150 человек.
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно Приложению №3.
          4. Инициативным группам, по завершении опроса подать опросные листы в комиссию для оформления протокола о результатах опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов.
          5.  Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Москаленского городского поселения, разместить на информационном стенде в здании администрации, не менее чем за 10 дней до проведения опроса.

Председатель Совета
Москаленского городского поселения                                         Л.В. Федорова

Глава Москаленского
городского поселения                                                                     А.Ф. Герлиц

 Приложение № 1
к решению Совета Москаленского городского поселения
 Москаленского муниципального района
Омской области
от 29  августа 2024 г. №25

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
 жителей улицы __________ р.п.Москаленки Москаленского района в поддержку инициативного проекта «Ремонт автомобильной дороги в р.п.Москаленки ул.Иртышская Москаленского муниципального района Омской области», выдвигаемого  для участия в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году

	№ п/п
	ФИО

	№ дома
	Форма участия (финансовая, нефинансовая, трудовая)*
	[bookmark: _Ref142303453][bookmark: _Ref142303563]Подпись гражданина

	финансовая
(рублей)
	нефинансовая
()
	трудовая
()

Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей инициативной группы, предоставление настоящего опросного листа в Совет Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Администрацию Москаленского городского  поселения муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

	№ п/п
	ФИО

	№ дома
	Форма участия (финансовая, нефинансовая, трудовая)*
	Подпись гражданина

	финансовая
(рублей)
	нефинансовая
()
	трудовая
()

.
Подписи заверяю ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                  (ФИО, дата рождения, адрес места жительства лица, осуществляющего сбор подписей)

"____" ___________  2024 г.                                  _______________________
                                                                                            (подпись)

Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей инициативной группы, предоставление настоящего опросного листа в Совет Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Администрацию Москаленского городского  поселения муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
Приложение № 2
к решению Совета Москаленского городского поселения
 Москаленского муниципального района
Омской области
от 29  августа 2024 г. №25
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
 жителей улицы _______________ от дома№____до дома№____ (включительно) р.п.Москаленки Москаленского района в поддержку инициативного проекта «Благоустройство прилегающей территории здания культурно-досугового центра «Современник», выдвигаемого  для участия в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году

	№ п/п
	ФИО

	№ дома
	Форма участия (финансовая, нефинансовая, трудовая)*
	Подпись гражданина

	финансовая
(рублей)
	нефинансовая
()
	трудовая
()

Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей инициативной группы, предоставление настоящего опросного листа в Совет Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Администрацию Москаленского городского  поселения муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

	№ п/п
	ФИО

	№ дома
	Форма участия (финансовая, нефинансовая, трудовая)*
	Подпись гражданина

	финансовая
(рублей)
	нефинансовая
()
	трудовая
()

.
Подписи заверяю ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                  (ФИО, дата рождения, адрес места жительства лица, осуществляющего сбор подписей)

"____" ___________  2024 г.                                  _______________________
                                                                                            (подпись)

Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей инициативной группы, предоставление настоящего опросного листа в Совет Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Администрацию Москаленского городского  поселения муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

 Приложение №3
 к решению Совета Москаленского городского  поселения
Москаленского муниципального района
Омской области
от 29 августа 2024 г. №25

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке  инициативных проектов на территории Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области

	Герлиц
Александр Фридрихович

	-
	Глава Москаленского городского поселения, председатель конкурсной комиссии;

	Кошла
Александр Петрович
	-
	заместитель Главы Москаленского городского поселения, заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Гавриленко
Наталья Викторовна
	-
	ведущий специалист Москаленского городского поселения, секретарь конкурсной комиссии;

	Юшко
Оксана Викторовна

	-
	главный специалист Москаленского городского поселения, член комиссии;

	Янович
Елена Сергеевна
	-
	главный специалист Москаленского городского поселения, член комиссии;

	Федорова
Лариса Владимировна
	-
	Председатель Совета Москаленского городского поселения, член комиссии;

	Васильев
Денис Владимирович
	-
	Депутат Совета Москаленского
городского поселения, член комиссии;

	Гудзовская
Татьяна Анатольевна
	-
	Депутат Совета Москаленского
городского поселения, член комиссии;

	Зайцев
Виктор Иванович
	-
	Депутат Совета Москаленского
городского поселения, член комиссии.

	Хохлов
Сергей Юрьевич
	-
	Депутат Совета Москаленского
городского поселения, член комиссии.